Kupa e Hortenit 2x45 ne solidaritet me Shqiperine !
Të shtunën me datë 24.08.2008 në ora 10.00 u organizua Kupa e Hortenit 2x45 në  solidaritet me Shqiperinë. Morën pjesë rreth 300 femijë nga 6 klube të ekipeve të futbollit për femra dhe për meshkuj të komunës së Hortenit, e cila ka rreth 20000 banorë. Kjo veprimtari u realizua në kuader të javës së aktiviteteve me rastin e festimeve të 150 vjetorit të bashkisë së Hortenit.
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Fillimisht u ndane zonat e grumbullimit te parave, kovat metalike, si dhe grupet e fëmijeve të shoqeruar me një të rritur prind si dhe uniforma e cila ishte një fanele e bardhë me inicialet 2x45 Solidaritet për Shqiperinë dhe nogon e Norvegjian Aid dhe të një hoteli i cili kishte mbuluar prodhimin dhe stampimin e bluzave. 

Krahas ketyre veprimtarive u ndanë dhe skuadrat në grupe për ti hapur rrugën organizimit te Kupës së Hortenit e cila u organizua për herë te parë.
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Në këtë takim isha prezent dhe unë për të përshëndetur në emer të fëmijeve nga Shqiperia dhe për të bërë filmime të kësaj veprimtarie. 

Gjate filmimeve u fokusova në disa fëmije duke grumbulluar në dy familje dhe në rrugë para për fëmijet tanë në Shkodër në solidaritet me Norwegian Aid.

Gjithashtu realizova nje interviste me Bjorn Lindvig manager i Norwegian Aid dhe me pas kam marrë pamje nga ndeshjet që u zhvilluan në fushat e futbollit. 
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Pasi mbaruan ndeshjet u organizua ceremonia e cila u hap nga Bjorn Lindvig i cili me ftoi mua për të përshendetur të gjithë pjesemarrësit.

Për mua përktheu Ole i cili do të jete pjesë e delegacionit i cili do të vizitoje projektin 
‘’Shkollen e hapur’’ shkolla Azem Hajdari ne Shkoder ne muajin Tetor.
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Z. Nils Hening Hundvedt, kryetari i bashkisë së Horten, ftoi në skenë Olaf Tufte i cili  ka marrë medaljen e artë në ‘’Lundrim i vetem’’ ne lojrat olimpike te Pekinit 2008. Ai është shumë i njohur në Norvegji dhe është banor i Hortenit nga zona e Ny Kirke. 
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Me pas realizova intervista me dy përfaqësues të delegacionit për Shkoder. Nje nga femijet dhe përgjegjesi i grupit Ole. Gjatë kësaj dite u ngrumbulluan mbi 10000 Euro të cilat do të përdoren për të berë të mundur riparimin e fushës si dhe mbarëvajtjen e dy ekipeve të The Door- Albania për vitin 2008- 2009.

Më pas u mbyll dhe aktiviteti i  cili u tha që do të organizohet përsëri vitin e ardhshëm por këtë rrallë me destinacion për të ndihmuar fëmijët në Afrikë.

Kastriot Faci, Date 25 Gusht 2008
